
Z Á K L A D N Í  Š K O L A  L O V O S I C E 

 Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

„Pořízení notebooků pro Základní školu Lovosice, Sady pionýrů“ 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami 
 

 

Smluvní strany: 
 

 

 

Objednatel     Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 

se sídlem:      ul. Sady pionýrů 355/2, 410 02 Lovosice 

zastoupený:     Mgr. Jarmila Višňovcová, ředitelka školy 

e-mail/telefon:     

IČ:      467 73 461 

bankovní spojení:    Komerční banka, a. s.      

č. účtu:      724471/0100 

 (dále jen „Objednatel“)  

 

 

 

Zhotovitel:    FLAME Systém s.r.o.   

se sídlem:    Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

zastoupený:     Bc. Aleš Kavik, jednatel společnosti  

e-mail/telefon:      

IČ:      26846888  

DIČ:      CZ26846888  

bankovní spojení:    ČSOB a.s. 
č. účtu:     289221700/0300 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 28253,  datum zápisu 
22.11.2004 (Jde-li o společnost, doplnit údaje o zápisu v obchodním rejstříku) 

 

 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  L O V O S I C E 

 Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 

 

 

 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné 
zakázky s názvem „Pořízení notebooků pro Základní školu Lovosice, Sady pionýrů“ (dále jen „výběrové 
řízení“). Jednotlivá ustanovení smlouvy tak budou vykládána v souladu s výběrovým řízením a nabídkou 
prodávajícího podanou ve výběrovém řízení. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě dle této smlouvy a 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému a včasnému dodání 
předmětu koupě.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu, a že 
osobami jednajícími při uzavření této smlouvy, jsou osoby oprávněné k jednání za smluvní strany bez 
jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I smlouvy, 
jež nastanou v době po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně.  
 

4. V případě, že se prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukážou být nepravdivými, 
odpovídá tato smluvní strana za škodu, která nepravdivostí prohlášení druhé smluvní straně vznikla.  
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je pořízení dotykových notebooků pro Základní školu Lovosice, Sady pionýru 
355/2, Lovosice a to na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Pořízení notebooků 
pro Základní školu Lovosice, Sady pionýrů“.  

 

2. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nové, plně 
funkční a kompletní zboží specifikované v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží.  

 

3. Dále se prodávající zavazuje zajistit pozáruční servis včetně dostupnosti náhradních dílů po dobu min. 5 let 

od převzetí zboží. Návrh smlouvy na zajištění pozáručního servisu předloží k odsouhlasení kupujícímu po 
protokolárním převzetí zboží. 

 

4. Předmět smlouvy zahrnuje dále dopravu na místo určení, bezplatný záruční servis do 24 hod od nahlášení, 
garanční a servisní prohlídky v rozsahu předepsaném výrobcem zboží, dodání technické dokumentace, 
prohlášení o shodě a návodů v českém jazyce týkající se předmětu plnění a ekologickou likvidaci odpadů 
vzniklých činností dodavatele v místě plnění instalace. 

 

5. Přesná specifikace zboží je uvedená v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 
 

6. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou převzít a zaplatit 
za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu stanoveném v této smlouvě.                        

 

 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  L O V O S I C E 

 Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 

 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu a splní své závazky této smlouvy nejpozději do 4 týdnů 
ode dne uzavření této smlouvy.  

2. O předání a převzetí zboží kupujícím bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. Místem plnění je sídlo kupujícího: Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 355/2, 

Lovosice. Předávací protokol musí obsahovat označení účastníků smluvního vztahu, odkaz na konkrétní 
objednávku, název a množství dodaného zboží, razítko prodávajícího, jméno a podpis příslušného 
pracovníka prodávajícího a datum dodání. Pověřený zaměstnanec odběratele uvede své jméno a podpis, v 
případě zjištěných nedostatků uvede i tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaného 
zboží.   

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky prodávajícího, 
kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této smlouvy.   
 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání zboží a splnění všech ostatních závazků uvedených 
v této smlouvě sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 456 000 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta padesát šest 
tisíc korun českých) 

 

3. Cena zboží je fixní, konečnou a závaznou cenou za dodání zboží, včetně všech dalších nákladů spojených 
s dopravou na místo určení, instalací a uvedením do provozu, dodáním technické dokumentace, prohlášení 
o shodě a návodů v českém jazyce týkající se předmětu plnění, zaškolení obsluhy a ekologickou likvidací 
odpadů vzniklých činností dodavatele v místě plnění instalace a se splněním ostatních povinností 
zhotovitele v rámci této smlouvy. 
 

4. Výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace díla. 
 

5. Cena podle článku IV. bodu 1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen dohodou mezi 
kupujícím a prodávajícím, za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

6. Celková kupní cena bude uhrazena prodávajícímu v české měně na základě daňového dokladu – faktury, 

který je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání zboží, tj. po podpisu předávacího protokolu o 
dodání zboží ve smyslu čl. III odst. 2 této smlouvy.   

 

7. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení 
faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

 

8. Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 355/2, Lovosice jako příjemce plnění, které je předmětem této 
smlouvy, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k dani.  

 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  L O V O S I C E 

 Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 

 

 

 

9. Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet prodávajícího. Obě 
smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
prodávajícího.  

 

10. Kupující je oprávněn započíst jakoukoliv smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávající, proti 
fakturované částce.  

 

 

V. 

Splnění závazku 

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 
 

1. Ke splnění závazku dojde předáním zboží kupujícímu, který je k převzetí zboží oprávněn v místě plnění a 
potvrzením předávacího protokolu o dodání zboží. 
 

2. Kupující je povinen prohlédnout dodané zboží při předání za účelem zjištění zjevných vad. 
 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.  
 

 

 

VI. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a záruka 

 

1. Prodávající přebírá záruku za jakost zboží. Délka záruční doby je stranami dohodnuta na 36 měsíců a počítá 
se ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy. 
 

2. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční opravy provede 
prodávající bezplatně a bezodkladně nejpozději následující pracovní den po dni ohlášení závady. Záruční 
servis bude proveden v sídle kupujícího a bude proveden bez úhrady dopravy.  
 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední 
den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

 

4. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením zboží 
kupujícím.  

 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace vad a končící dnem řádného 
odstranění vady. 

 

6. Jestliže v průběhu záruční doby se některá část předmětu koupě ukáže jako vadná, nebo nedosáhne 

(případně přestane dosahovat) plánovaných parametrů či funkcí, bude prodávajícím na žádost kupujícího 
opravena nebo vyměněna a kupujícím znovu převzata, přičemž dnem této přejímky začne běžet nová 
záruční doba touto smlouvou výše sjednaná na zmíněnou část předmětu koupě.  

 

7. Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky do 24 hodin od nahlášení závady, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  L O V O S I C E 

 Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 

 

 

 

8. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů. Kupující však musí umožnit 
servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na opravě pracovat tak dlouho denně, jak bude potřeba. 

 

9. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

 

VII. 

Porušení smluvních povinností 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) Prodávající se zavazuje uhradit v případě jeho prodlení s dodáním zboží kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 
b) Prodávající se zavazuje zaplatit za každou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za vady nebo za 

jakost smluvní pokutu 1000 Kč, stejně tak jako za každý den překročení lhůty k jejímu odstranění 
dle této smlouvy, a to až do dne odstranění vady nebo jiného vypořádání. 

c) Prodávající se zavazuje zaplatit pro případ nedodržení lhůty uvedené v čl. VI odst. 7 (24 hodin 

pro nástup k provedení opravy v době záruky) kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

d) Prodávající se zavazuje zaplatit pro případ nedodržení lhůty uvedené v čl. VI odst. 8 (do 5 

pracovních dnů pro provedení opravy v době záruky) kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 
 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i 
v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující 
smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 
 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení penalizace. 
 

 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v požadovaném termínu, množství, kvalitě. Zboží musí být opatřeno 
obalem vyhovujícím způsobu jeho přepravy.  

 

2.  Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží na konkrétní místo dodání a předat doklady potřebné pro 
převzetí a užívání zboží.  

 

3.  Kupující má právo zboží nepřijmout z těchto důvodů: 
 - dodávka zboží je realizovaná po dohodnutém termínu a kupující zboží již nepotřebuje; 
 - cena zboží neodpovídající cenové nabídce;  
 - zboží má poškozený obal nebo je rozbaleno. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  L O V O S I C E 

 Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice 

 

 

 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž prodávající obdrží  2 

vyhotovení a kupující obdrží 2 vyhotovení. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra České republiky. 

 

5. Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 355/25, Lovosice jako objednatel zodpovídá za to, že smlouva bude 
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra. 

 

6. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv. 

 

 

Přílohy: 
 výpis z obchodního rejstříku 

 položkový rozpočet (výkaz výměr) 
 

 

 

 

 

V Lovosicích dne  ……………………..  2021    V Ostravě dne ........................ 2021 

 

 

 

 

za Objednatele:                                                               za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

.....................................................                                   .............................................................. 

Mgr. Jarmila Višňovcová    Bc. Aleš Kavik 

Ředitelka      jednatel společnosti 
                                                 


